
 
 

 

 

Confidential - Company Proprietary 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v platném znění 

   

I.  

Smluvní strany 

 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem:   Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zastoupen:   JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem organizace 
IČ:    00839205 
DIČ:   CZ00839205 
bankovní spojení:  KB  
číslo účtu:  
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1258 

 

 

dále jen „kupující“ 

a 

RADIOMETER s.r.o. 
se sídlem: Křenova 3, 162 00 Praha 6 
zastoupen: Ing. Zdeňkem Holečkem, jednatelem společnosti 
IČ:  28450817 
DIČ:  CZ28450817 
bankovní spojení: Deutsche Bank Filiale Prag 
číslo účtu: 

 zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C., vložka 142435 
 

dále jen „prodávající“ 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

II. 

Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně 
druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví 
k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních 
údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem plnění dle této smlouvy jsou pravidelné dílčí dodávky reagencií, včetně veškerého spotřebního 



 
 

 

 

Confidential - Company Proprietary 

materiálu, kontrolního materiálu a kalibračního materiálu (dále jen zboží) potřebných pro jednotlivá 
vyšetření v rozsahu a spektru vyšetření, včetně zajištění přepravy tohoto materiálu do místa plnění 
v Nemocnici Vyškov, Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, po dobu 24 měsíců s právem výpovědi 
s jedno měsíční lhůtou. 

2. Součástí předmětu plnění je bezplatná výpůjčka 1 ks analyzátoru krevních plynů na dobu 24 měsíců včetně 
kompletního bezplatného servisu po celou dobu zápůjčky. Bližší podmínky jsou vymezené v samostatné 

smlouvě o výpůjčce. 

3. Prodávající se zavazuje pravidelně dodávat kupujícímu zboží specifikované v příloze č.1 této smlouvy. 

Kupující se zavazuje prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě 
kupní cenu dle čl. VI této smlouvy.  

4. Součástí předmětu plnění je doprava zboží do místa plnění – Nemocnice Vyškov, Purkyňova 235/36, 
Nosálovice, 682 01 Vyškov. 

5. Prodávající poskytuje kupujícímu následující záruku na jakost: dodávané zboží musí být po dobu expirační 
lhůty uvedené na obalu způsobilé k řádnému užívání a zachovává si obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této 
podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu zboží. 

6. Prodávající prohlašuje, že veškeré dodávané zboží splňuje podmínky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a je z hlediska 
právních předpisů způsobilé a vhodné pro poskytování zdravotní péče.  

IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží do místa plnění, kterým je sídlo uživatele, tj. Nemocnici 

Vyškov, Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov, IČ 00839205 (dále jen „kupující“) v období od 

podpisu kupní smlouvy v průběžných dodávkách dle požadavků kupujícího na základě písemné objednávky, 
která bude prodávajícímu doručena elektronickou poštou – emailem na adresu prodávajícího 

odávající objednávku potvrdí e-mailem. Zboží bude dodáno kupujícímu nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne zaslání objednávky kupujícím. 

2. Dodávky je nutné uskutečňovat výhradně v pracovní dny. 

3. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo řádně předáno včetně příslušných 
dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují a převzato kupujícímu v místě jeho sídla potvrzením. 

4. V rámci dodávky zboží vystaví prodávající dodací list, jenž bude obsahovat veškeré potřebné náležitosti. 

5. Kupující při dodání zboží podepíše přepravní listy dopravce, přičemž podpisem přepravního listu dochází 
k převzetí a předání zboží.  

V. 

Záruka a doba exspirace 

 
1. Kupující požaduje, aby  

a) exspirace neotevřených balení dodávaných materiálů (reagencie, provozní chemikálie a spotřební 
materiály) činila min. 2 měsíce ode dne doručení na pracoviště kupujícího; 

b) stabilita dodávaných materiálů (reagencie, provozní chemikálie a spotřební materiály) činila po otevření 
min. 30 dnů; 

 
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí zboží. Škoda na zboží, 
která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnosti zaplatit kupní cenu, 

ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinnosti prodávajícího. 



 
 

 

 

Confidential - Company Proprietary 

4. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o výpadcích ve výrobě či distribuci zboží bez zbytečného 
odkladu poté, co se o nich dozvěděl.  

5. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží z oběhu, které prodávající dodal kupujícímu, je 

prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na vlastní náklady a kupní cenu tohoto zboží 
kupujícímu uhradit/vrátit, případně po dohodě s kupujícím dodat zboží náhradní.  

VI. 

Kupní cena 

 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran. Prodávající garantuje kupujícímu ceny za zboží uvedené 

a rozepsané v Příloze č. 1 této smlouvy (Ceník reagencií). 

2. Uvedené jednotkové ceny za jednotlivé položky budou garantovány dodavatelem po celou dobu trvání této 
smlouvy, ode dne jejího podpisu, nebudou se měnit a jsou stěžejní pro budoucí objednávky. Odebrané 
množství předmětu plnění veřejné zakázky se může měnit dle potřeb zadavatele. 

3. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 

 spojené s plněním předmětu veřejné zakázky včetně nákladů na dopravu zboží do místa plnění dle 
 čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny 
sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.  

VII. 

Platební podmínky 

 

1. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena průběžně po dodání zboží kupujícímu na základě skutečného počtu 
odebraného množství.   

2. Právo fakturovat dohodnutou cenu má prodávající po protokolárním předání zboží kupujícímu. Vystavené 
faktury budou obsahovat položku zboží, cenu bez DPH, sazbu DPH a celkovou cenu vč. DPH. 

3. Splatnost faktury činí 60 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Faktura prodávajícího musí obsahovat pouze správné údaje a musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu 
vrátit k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení; lhůta splatnosti faktury přestává běžet jejím 

odesláním zpět prodávajícímu. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

VIII. 

 Sankce 

1. Pokud prodávající nedodá kupujícímu reagencie či ostatní materiál ve stanovené lhůtě, dle článku č. IV. odst. 

1 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny dílčí objednávky 
včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok 
z prodlení v zákonem stanovené výši z dlužné částky, a to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

IX. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců. 



 
 

 

 

Confidential - Company Proprietary 

2. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, 

že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• opakované nedodání předmětu plnění ve stanovené době plnění,  

• pokud má předmět plnění vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost.  

c) Písemnou výpovědí, kteroukoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 1 
měsíc a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

d) Okamžikem zániku související smlouvy o výpůjčce blíže specifikované v čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárním zástupcem druhé smluvní strany. Pokud je 

dána zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinnost zveřejnění, nabude smlouva účinnosti dnem 
jejího vložení do registru smluv.  

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána oběma stranami za použití zaručených 
elektronických podpisů odpovědných zástupců obou stran. 

5. Součástí kupní smlouvy jsou:   

Příloha č. 1  Ceník reagencií 

 

 

 

Ve Vyškově   V Praze                                  

 

 

 

 

za kupujícího 

       JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel  
za prodávajícího 

Ing. Zdeněk Holeček, jednatel 

  

Ing. Zdeněk 

Holeček

Digitally signed by Ing. Zdeněk 

Holeček 

Date: 2024.03.27 12:07:42 +01'00'

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal JUDr. 

Zdeněk Horák, MBA 

Datum: 2024.04.04 

11:17:05 +02'00'



 
 

 

 

Confidential - Company Proprietary 

 

Příloha č. 1  
 
 
Ceník reagencií 
 
 

 
 
Kat. 
číslo Název zboží Popis Cena bez 

DPH v Kč 
SENZOROVÉ KAZETY 

946-010 SC90 100/30 BG/LYT/MET/OXI+QC 100 vzorků (30 dnů) 
946-005 SC90 300/30 BG/LYT/MET/OXI+QC 300 vzorků (30 dnů) 
946-008 SC90 600/30 BG/LYT/MET/OXI +QC 600 vzorků (30 dnů) 

BALENÍ ROZTOKŮ 

944-157 ABL90 FLEX solution pack Balení roztoků pro ABL90 

944-457 ABL90 FLEX solution pack XL Balení roztoků XL pro ABL90 

OSTATNÍ A DOPLŇKOVÝ SPOTŘEBNÍ MATERIÁL 

906-026 Clot catcher (250 ks) Zachycovače sraženin (pro kapiláry) 
944-021 tHb Calibrator (4 ks) tHb kalibrátor 

903-585 Inlet gasket with holder ABL90 FP Vstupní těsnění pro ABL90 FLEX PLUS 

905-972 Yearly service kit ABL90 FP Roční údržbový kit pro ABL90 FLEX PLUS 

924-455 Inlet probe Vstupní jehla 

984-070 Paper Papír do tiskárny - 8 rolí  

910-324 Touch screen for ABL90 Flex Dotyková obrazovka 

956-622 Odběrové stříkačky safePICO safePICO 
  

 


